Municipio: NAVIRAI

Periodo: Exercicio de 2016

Unidade Gestora: 0007 - FDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL-FMIS

UF: MATO GROSSO DO SUL
BALANGO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Previsao Previsao Receitas Saldo
RECEITAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Realizadas
@) (b) (c) (d) = (c-b)
RECEITAS CORRENTES (1) 1.042.065,00 1.042.065,00 664.444,51 (377.620,49)
RECEITA PATRIMONIAL 35.000,00 35.000,00 57.145,60 22.145,60
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 35.000,00 35.000,00 57.145,60 22.145,60
TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.007.065,00 1.007.065,00 607.298,91 (399.766,09)
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 1.007.065,00 1.007.065,00 607.298,91 (399.766,09)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (Il) = (+ +1) 1.042.065,00 1.042.065,00 664.444,51 (377.620,49)
Operagoes de Crédito / Refinanciamento (lll) - - - -
Operagdes de Crédito Internas - - - -
Mobiliaria ® ® ® ®
Contratual - - - -
Operagdes de Crédito Externas - - - -
Mobiliaria - - - -
Contratual ° ° ° °
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (IV) = (Il + i) 1.042.065,00 1.042.065,00 664.444,51 (377.620,49)
Déficit (V) = 125.373,41 460.264,11 334.890,70
TOTAL (VI) =(IV +V) 1.042.065,00 1.167.438,41 1.124.708,62 (42.729,79)
Saldos de Exercicios Anteriores - - 645.095,23 645.095,23
(Utilizados Para Créditos Adicionais)
Superavit Financeiro - - 645.095,23 645.095,23
Reabertura de Créditos Adicionais - - - -
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UF: MATO GROSSO DO SUL
BALANGO ORCAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo: Exercicio de 2016

Dotacado Dotacado Despesas Despesas Despesas Saldo da
DESPESAS ORGAMENTARIAS Inicial Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas Dotacado
(e) () () (h) (i) (i) = (f-9)
DESPESAS CORRENTES (VII) 752.064,00 891.207,41 848.478,62 746.355,39 746.251,24 42.728,79
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 752.064,00 891.207,41 848.478,62 746.355,39 746.251,24 42.728,79
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SH 127.525,44 130.926,84 130.926,84 128.926,84 128.926,84 -
APLICACOES DIRETAS 624.538,56 760.280,57 717.551,78 617.428,55 617.324,40 42.728,79
DESPESAS DE CAPITAL (VIII) 290.001,00 276.231,00 276.230,00 271.875,00 243.055,00 1,00
INVESTIMENTOS 290.001,00 276.231,00 276.230,00 271.875,00 243.055,00 1,00
APLICACOES DIRETAS 290.001,00 276.231,00 276.230,00 271.875,00 243.055,00 1,00
Reserva do RPPS (IX) - - - - - -
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VI + VII + VIII + IX) 1.042.065,00 1.167.438,41 1.124.708,62 1.018.230,39 989.306,24 42.,729,79
Amortizagao da Divida / Refinanciamento (XI) - - - - - -
Amortizacdo da Divida Interna - - - - - -
Divida Mobiliaria ® ® ® ® ® °
Outras Dividas - - - - - -
Amortizacdo da Divida Externa - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
Outras Dividas ° ° ° ° ° °
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 1.042.065,00 1.167.438,41 1.124.708,62 1.018.230,39 989.306,24 42.,729,79
Superavit (XIII) - - - - - -
TOTAL (XIV) = (XII + XIlI) 1.042.065,00 1.167.438,41 1.124.708,62 1.018.230,39 989.306,24 42.,729,79




Municipio: NAVIRAI
UF: MATO GROSSO DO SUL
BALANGO ORGAMENTARIO
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo: Exercicio de 2016
QUADRO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Em Exercicios
Anteriores

(@)

Em 31 de
Dezembro de 2015
(b)

Liquidados

(c)

Pagos

Cancelados

Saldo

(f) = (a+b-d-e)

Despesas Correntes (1)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (II)
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizacdo da Divida

4.087,20

4.087,20

134.911,95

134.911,95

92.843,91

92.843,91

92.843,91

92.843,91

4.588,66

41.566,58

41.566,58

TOTAL (llf) = (1 + Il)

4.087,20

134.911,95

92.843,91

92.843,91

4.588,66

41.566,58

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

Inscritos

Em Exercicios
Anteriores

(@)

Em 31 de
Dezembro de 2015
(b)

Pagos

Cancelados

(d)

Saldo

(f) = (a+b-c-d)

Despesas Correntes ()
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (Il)
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagéo da Divida

1.320,56

1.320,56

1.320,56

TOTAL (Ill) = (1 + II)

1.320,56

1.320,56

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias foram consideradas para computo dos valores deste anexo
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